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Rutin för överföring av information om 
patienter som av medicinska skäl är 
olämpliga att inneha skjutvapen  

Inledning  
I den kommunala hälso- och sjukvården träffar medarbetarna individer som av olika 
orsaker kan vara påverkade i sina kognitiva funktioner. Om dessa är patienter kopplade till 
den kommunala hemsjukvården innebär det besök i hemmet från kommunens hälso- och 
sjukvårdspersonal. Det händer att kommunens hälso- och sjukvårdspersonal i samband 
med hembesök eller vid anhörigkontakt, informeras om förekomst av skjutvapen i hemmet 
hos individer som kan bedömas vara olämpliga att inneha skjutvapen, t.ex. vid 
demenssjukdom eller psykiatrisk sjukdom. Hur ansvarsfördelningen ser ut i denna situation 
regleras i Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2008:21) om anmälan av patienter som 
av medicinska skäl är olämpliga att inneha skjutvapen. Där framgår att kommunens 
hälso- och sjukvårdspersonal då är skyldiga att informera behandlande läkare, så att denne 
kan ta ställning till om det finns behov av att göra en anmälan.   

Rutin  
• Om kommunal hälso- och sjukvårdspersonal informeras om, eller påträffar skjutvapen i 

hemmet hos patient som bedöms vara olämplig att inneha skjutvapen, skall behandlande 
läkare omedelbart informeras. Informationsöverföringen ska därefter dokumenteras i 
patientens journal (VIVA).  

• Behandlande läkare är skyldig att ta ställning till om anmälan till Polismyndigheten skall göras, 
samt att dokumentera detta i patientjournalen. Den läkare som gör anmälan svarar för att den 
patient som berörs, utan dröjsmål blir informerad, om det i det enskilda fallet inte finns hinder 
för detta. Skäl att inte informera berörd patient skall dokumenteras i patientjournalen.  

      
Referenser  
Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2008:21) om anmälan av patienter som av medicinska 
skäl är olämpliga att inneha skjutvapen.  
 
Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, 
folkhälsa m.m. (HSLF-FS 2017:18)  
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